
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200069433 CC DE VEZOUZE EN PIEMONT

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 11 916
Population DGF 12 557
Population DGF pondérée 14 098
PFIA 7 714 091
PFIA par habitant de l'EI 547,18
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 545,64
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 613,91
Revenu/hab moyen de l'EI 11 160,37
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,735280
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,222292
Rang de l'EI 174
CIF 0,340729



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200069433 CC DE VEZOUZE EN PIEMONT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54013 AMENONCOURT 86 568,30 526,08 12 439,56  10 578 0 0
54014 ANCERVILLER 308 369,20 310,46 11 593,23  262 0 0
54017 ANGOMONT 103 731,52 634,78 13 922,03  22 821 0 0
54030 AUTREPIERRE 88 410,20 333,15 11 515,46  784 0 0
54035 AVRICOURT 396 494,00 392,53 10 870,71  3 483 0 0
54040 BADONVILLER 1 704 907,41 868,41 10 569,67  18 843 0 0
54044 BARBAS 200 359,47 269,54 11 134,64  188 0 0
54064 BERTRAMBOIS 348 730,34 652,95 12 326,10  19 367 0 0
54077 BLAMONT 1 097 566,22 480,80 9 853,03  1 401 0 0
54078 BLEMEREY 61 424,93 342,02 10 232,14  636 0 0
54097 BREMENIL 111 424,86 371,05 14 837,25  1 516 0 0
54107 BURIVILLE 79 394,56 315,51 9 840,48  503 0 0
54124 CHAZELLES-SUR-ALBE 51 455,12 343,73 10 993,77  1 385 0 0
54129 CIREY-SUR-VEZOUZE 1 663 515,87 420,79 10 106,33  642 0 0
54161 DOMEVRE-SUR-VEZOUZE 335 470,37 393,91 10 644,47  3 361 0 0
54163 DOMJEVIN 265 730,55 677,88 11 215,34  19 538 0 0
54177 EMBERMENIL 262 395,11 313,47 11 476,89  236 0 0
54191 FENNEVILLER 107 818,87 801,21 14 592,78  28 085 0 0
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Ensemble intercommunal : 200069433 CC DE VEZOUZE EN PIEMONT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54210 FREMENIL 218 367,40 305,94 13 141,42  285 0 0
54211 FREMONVILLE 208 478,78 441,72 12 769,84  3 614 0 0
54230 GOGNEY 59 1 376,92 1 329,37 14 472,76  33 096 0 0
54233 GONDREXON 40 430,23 309,25 9 256,38  695 0 0
54246 HALLOVILLE 74 460,45 393,58 11 100,86  1 182 0 0
54251 HARBOUEY 141 409,10 311,33 13 245,82  2 453 0 0
54259 HERBEVILLER 243 1 165,12 1 128,77 12 348,58  32 311 0 0
54271 IGNEY 130 933,15 895,38 12 464,55  29 169 0 0
54308 LEINTREY 150 500,67 385,22 13 683,95  5 690 0 0
54368 MIGNEVILLE 185 405,75 329,62 11 098,54  437 0 0
54377 MONTIGNY 162 903,64 853,32 13 273,03  27 834 0 0
54381 MONTREUX 64 444,55 358,19 11 489,56  998 0 0
54396 NEUFMAISONS 255 481,43 412,16 9 459,17  1 263 0 0
54398 NEUVILLER-LES-BADONVILLER 107 466,58 369,88 11 608,02  3 429 0 0
54401 NONHIGNY 140 403,09 348,69 10 249,02  694 0 0
54406 OGEVILLER 289 410,14 309,48 12 159,52  680 0 0
54419 PARUX 88 388,27 298,53 9 782,79  483 0 0
54421 PETITMONT 363 414,25 363,80 11 088,63  714 0 0
54423 PEXONNE 384 1 507,44 1 507,44 11 405,09  33 096 0 0
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Ensemble intercommunal : 200069433 CC DE VEZOUZE EN PIEMONT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
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Montant
dérogatoire
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reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54447 RECLONVILLE 81 420,35 346,64 11 615,56  1 136 0 0
54452 REILLON 84 1 016,75 969,05 14 386,25  27 388 0 0
54457 REMONCOURT 46 664,54 507,43 11 999,86  11 458 0 0
54458 REPAIX 113 1 584,34 1 584,34 16 431,52  33 096 0 0
54480 SAINT-MARTIN 60 536,12 444,20 14 649,39  6 479 0 0
54481 SAINT-MAURICE-AUX-FORGES 103 514,55 478,76 13 059,44  7 054 0 0
54484 SAINTE-POLE 194 380,79 322,65 11 316,22  269 0 0
54488 SAINT-SAUVEUR 55 882,27 804,55 21 542,17  30 357 0 0
54512 TANCONVILLE 126 389,48 344,02 13 489,31  828 0 0
54540 VAL-ET-CHATILLON 648 338,26 277,23 9 294,97  29 0 0
54551 VAUCOURT 66 379,91 301,86 13 003,81  325 0 0
54556 VEHO 115 453,62 375,02 12 111,10  4 019 0 0
54562 VERDENAL 170 402,87 322,22 10 233,67  450 0 0
54600 XOUSSE 132 432,62 302,70 10 391,75  1 396 0 0

TOTAL 12 557



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 200069433 CC DE VEZOUZE EN PIEMONT

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54013 AMENONCOURT 0  0  0  
54014 ANCERVILLER 0  0  0  
54017 ANGOMONT 0  0  0  
54030 AUTREPIERRE 0  0  0  
54035 AVRICOURT 0  0  0  
54040 BADONVILLER 0  0  0  
54044 BARBAS 0  0  0  
54064 BERTRAMBOIS 0  0  0  
54077 BLAMONT 0  0  0  
54078 BLEMEREY 0  0  0  
54097 BREMENIL 0  0  0  
54107 BURIVILLE 0  0  0  
54124 CHAZELLES-SUR-ALBE 0  0  0  
54129 CIREY-SUR-VEZOUZE 0  0  0  
54161 DOMEVRE-SUR-VEZOUZE 0  0  0  
54163 DOMJEVIN 0  0  0  
54177 EMBERMENIL 0  0  0  
54191 FENNEVILLER 0  0  0  
54210 FREMENIL 0  0  0  
54211 FREMONVILLE 0  0  0  
54230 GOGNEY 0  0  0  
54233 GONDREXON 0  0  0  
54246 HALLOVILLE 0  0  0  



54251 HARBOUEY 0  0  0  
54259 HERBEVILLER 0  0  0  
54271 IGNEY 0  0  0  
54308 LEINTREY 0  0  0  
54368 MIGNEVILLE 0  0  0  
54377 MONTIGNY 0  0  0  
54381 MONTREUX 0  0  0  
54396 NEUFMAISONS 0  0  0  
54398 NEUVILLER-LES-BADONVILLER 0  0  0  
54401 NONHIGNY 0  0  0  
54406 OGEVILLER 0  0  0  
54419 PARUX 0  0  0  
54421 PETITMONT 0  0  0  
54423 PEXONNE 0  0  0  
54447 RECLONVILLE 0  0  0  
54452 REILLON 0  0  0  
54457 REMONCOURT 0  0  0  
54458 REPAIX 0  0  0  
54480 SAINT-MARTIN 0  0  0  
54481 SAINT-MAURICE-AUX-FORGES 0  0  0  
54484 SAINTE-POLE 0  0  0  
54488 SAINT-SAUVEUR 0  0  0  
54512 TANCONVILLE 0  0  0  
54540 VAL-ET-CHATILLON 0  0  0  
54551 VAUCOURT 0  0  0  
54556 VEHO 0  0  0  
54562 VERDENAL 0  0  0  
54600 XOUSSE 0  0  0  

TOTAL 0  0  0  


